PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 04 de outubro de 2022

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

     Fillipe Martins, Secretário Municipal do Verde,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. º 617/2022,

aprovado em Sessão Ordinária de 19/09/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador

Silvio, através do qual solicita “a possibilidade de realizarem estudos e parcerias entre as

pastas, à luz das explicações e justificativas apresentadas neste documento com intenção de

criar um programa para recebimento, depósito e gestão das sobras de materiais de

construção gerados, para doação às pessoas com maior necessidade e/ou entidades

beneficentes de Botucatu”.

Agradecemos ao excelentíssimo senhor vereador pela proposta. Informamos que

realizaremos estudos de viabilidade em conjunto com as Secretarias mencionadas.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br